
 1 

Zápis z jednání Školské rady SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112,  
ze dne 14. prosince 2017 
                                                        

Přítomni: 

Členové Školské rady:  

Mgr. Táňa Šormová, Ing. Miroslav Uchytil (zástupci zřizovatele), Zdeňka Lejsková, Jan Střížka 

(zástupci rodičů), Ing. Jiří Wágner, DiS, předseda Školské rady, Mgr. Jaroslav Matějka (zástupci 

pracovníků školy) 

 

Za SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112:  
Mgr. Vladimír Blažej (ředitel SŠTŘ), Ing. Petra Šádková (zástupce ředitele pro technickou a 

ekonomickou činnost), Ing. Karel Průcha (zástupce ředitele s gescí za praktické vyučování, 

evropské projekty, spolupráci s partnery a investiční akce školy),  

 

Omluveni:  
-0- 

 
Projednávané body:  

 
01.  Koncepce rozvoje školy 2018-2020  
02. Optimalizační proces v Novém Bydžově 
03. Zhodnocení činnosti Školské rady v období 2015-2017 
04. Diskuze, různé 

 

1. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 (dále jen Školská rada), projednala 

koncepci rozvoje školy na roky 2018-2020. 

Školská rada vzala na vědomí základní body v níže uvedených oblastech koncepce rozvoje školy na 

roky 2018-2020. 

a) investiční oblast v rámci koncepce rozvoje školy 

- rekonstrukce a zateplení Střediska praktického vyučování ŠVARCAVA Nový Bydžov 

- rekonstrukce Střediska praktického vyučování Chlumec nad Cidlinou 

- zpracování projektové dokumentace rekonstrukce Střediska praktického vyučování Hlušice včetně 

podání projektu do příslušné výzvy 

b) materiálně technická oblast v rámci koncepce rozvoje školy 

- dokončení vybavenostní základny domova mládeže Hlušice 

- dodržování pravidelného harmonogramu údržby budov školy 

- oprava podezdívky budovy školy v ulici Dr. M. Tyrše 112 

- oprava ocelokolen SPV Hlušice 

- instalace multimediální učebny (učeben) 

- instalace vhodných prostor pro nový archiv školy 

c) ekonomická oblast v rámci koncepce rozvoje školy 

- dokončení strukturální podoby systému podpory školy od partnerů 

- zapojení do systému výzev KAP 

- opakovaná účast ve výzvě ŠABLONY 

d) personální oblast v rámci koncepce rozvoje školy 

- uzavření nových pracovních poměrů s učiteli TEV v předmětech ČJ, AJ, MAT, STROJ, DOPR, 

POTR, reakce na věkovou základnu pedagogického sboru 

- personální a organizační struktura SPV Chlumec n. C. a SPV ŠVARCAVA Nový Bydžov 

- strukturální změny ve vrcholovém managementu školy v souvislosti s reakcí na věkovou základnu 

- personální práce s odborníky z praxe vyučujícími odborné předměty 

- vzdělávání pedagogů v oblasti začleňování žáků se SPU 

- personální marketink v rámci nejlepších absolventů školy jako personálních zdrojů pro výkon 

činností pedagogů 

e) pedagogická oblast v rámci koncepce rozvoje školy 



 2 

- zařazení programu nástavbového studia „Potravinářský průmysl“ do programu vzdělávání školy 

- revize vzdělávání podle nového RVP Dopravní prostředky 

- rozšíření účasti školy v SOD na Středoškolskou odbornou činnost 

f) oblast spolupráce s partnery v rámci koncepce rozvoje školy 

- pilotní škola společnosti STROM 

- pořádání firemních Dnů otevřených dveří po vzoru DS HOLDING Libštát a AGROJILM 

Jilemnice 

- příprava systému činnosti DOMU Mladého technika a řemeslníka ve spolupráci s DDM Nový 

Bydžov 

- spolupráce se subjekty provozujícími tzv. „chráněné dílny“ 

- rozvoj firemní spolupráce se společnostmi s potravinářským a gastronomickým zaměřením 

v průmyslové zóně Chlumec nad Cidlinou 

g) organizační oblast v rámci koncepce rozvoje školy 

- příprava interního INTRANETU školy včetně instalace záložního serveru 

- externí přístupy třídních učitelů do programu BAKALÁŘI 

- připravenost na možná rozhodnutí zřizovatele z hlediska změn výukových míst 

- příprava na aplikaci systému GDPR a systém činnosti orgánu veřejné moci 

 

Finální dokument bude přílohou zápisu z jednání Školské rady SŠTŘ. 
 

2. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 (dále jen Školská rada), projednala 

problematiku optimalizačního procesu středních škol v Novém Bydžově a vyslechla zprávu ředitele 

školy o průběhu projednávání tohoto procesu v orgánech zřizovatele a Města Nový Bydžov. 

Školská rada po diskuzi plně podpořila stanovisko vedení školy o jednání k dílčím MTZ 

parametrům optimalizačního procesu až v průběhu stabilizace nové příspěvkové organizace 

Gymnázium, SOŠ a VOŠ Nový Bydžov (vznik 01. 07. 2018) se zřizovatelem a s novým vedením 

tohoto právního subjektu s tím, že každé toto jednání bude podloženo SWOT analýzou každého 

případného dílčího procesu. 

Školská rada se rovněž ztotožnila s aktuálně zdrženlivým názorem vedení školy k projednávanému 

dokumentu „Koncepce rozvoje středního školství v Novém Bydžově“ (zpracovatel člen 

zastupitelstva Města Nový Bydžov PaedDr. Jaroslav Šedivý), který byl projednáván v orgánech 

Města Nový Bydžov bez účasti SŠTŘ i přes začlenění současné technické základny SŠTŘ do tohoto 

dokumentu.  

Školská rada byla informována o stanovisku vedení SŠTŘ, které bylo 11. října 2017 zasláno 

ředitelům Gymnázia Nový Bydžov a SOŠ a VOŠ Nový Bydžov. 

  

3. Vedení školy a Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 (dále jen Školská rada), 

navzájem ocenily spolupráci v uplynulém funkčním období činnosti Školské rady. 

  

V rámci diskuze řešila Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, otázky další činnosti 

školy, problematiku nástavbového studia v rámci omezení oboru Podnikání, personální otázky a 

vztahu školy k novým subjektům potravinářského zaměření v průmyslové zóně Města Chlumec nad 

Cidlinou. 

  

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY SŠTŘ, NOVÝ BYDŽOV, DR. M. TYRŠE 112, DNE 

14. 12. 2017: 

 

1. Školská rada SŠTŘ projednala, schválila a vzala na vědomí: 

 

a) základní parametry koncepce rozvoje školy pro roky 2018-2020 

 

2. Školská rada SŠTŘ projednala a plně podpořila: 

 



 3 

a) stanovisko školy ve vztahu k účasti SŠTŘ v optimalizačním procesu středního školství v Novém 

Bydžově  

 

Přílohy: 

a) stav projektu Střediska praktického vyučování Hlušice (předáno v tištěné podobě) 

b) koncepce rozvoje školy pro roky 2018-2020 

 

 

Mgr. Vladimír Blažej      Ing. Jiří Wágner, DiS 

Ředitel SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112  předseda Školské rady SŠTŘ 

 

                                          
 


